МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИЗОБИЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА –

ДЕТСКИЙ САД ИМЕНИ Г.А.РОМАНЕНКО»

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Изобильненская СОШДС»)

ПРИКАЗ

« 27 » апреля 20 24  № 100

О внесении изменений в приказ от 24.04.2024

№93 «О порядке завершения 2023/2024 учебного

года в Муниципальном бюджетном

общеобразовательном учреждении

«Изобильненская средняя общеобразовательная

школа – детский сад имени Г.А.Романенко»

Нижнегорского района Республики Крым, участии

обучающихся в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего

образования»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.04.2024 г. №244/803

«О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 18.12.2023 г.   №

953/2116, №954/2117 и 955/2118»,  приказа Управления образования, молодёжи и спорта

администрации Нижнегорского района Республики Крым №189 от 24.04.2024 г. «О

внесении изменений в приказ от 01.04.2024 г. «О порядке завершения 2023/2024 учебного

года, организации проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Нижнегорском районе»,

с целью организованного завершения 2023/2024 учебного года и участия обучающихся

Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Изобильненская средняя

общеобразовательная школа – детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района

Республики Крым (МБОУ «Изобильненская СОШДС») в государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести изменения в пункт 2.15. приказа от 24 апреля 2024 года №93 «О порядке

завершения 2023/2024 учебного года в , участии обучающихся МБОУ «Изобильненская

СОШДС» в государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования», изложив его в новой редакции:

Организовать участие обучающихся в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего образования 2024

года в строгом соответствии с федеральными и региональными нормативными и

инструктивными документами, регламентирующими проведение государственной

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 33320C57-F89D-C77A-9D5A-655122A04A1D
Владелец: Волова Мария Ивановна

07.05.2024 10:40 (МСК)

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего

общего образования в следующие сроки:

по образовательным программам основного общего образования (для  выпускников

9 класса) в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), организованных на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  «Нижнегорская

средняя общеобразовательная школа № 2», в форме  основного государственного

экзамена (далее – ОГЭ):

 В основные сроки:

Название предмета Дата проведения

Биология, обществознание 27 мая

География 30 мая

Русский язык 03 июня

Математика 06 июня

География, обществознание 10 июня

Биология 14 июня

 В резервные сроки (по необходимости):

Название предмета Дата проведения

Русский язык 24 июня

По всем учебным предметам (кроме русского языка и математики) 25 июня

По всем учебным предметам (кроме русского языка и математики) 26 июня

Математика 27 июня

По всем учебным предметам 01 июля

По всем учебным предметам 02 июля

по образовательным программам среднего общего образования (для выпускников 11

класса) в пунктах проведения экзаменов (далее – ППЭ), организованных на базе

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Нижнегорская школа –

гимназия», в форме единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ):

В основные сроки ЕГЭ:

Название предмета Дата проведения

Литература  23 мая

Русский язык 28 мая

Математика профильного уровня, математика базового уровня 31 мая

Обществознание 04 июня

Информатика, иностранный язык (английский) (уст.) 07 июня

Информатика, иностранный язык (английский) (уст.) 08 июня

История, биология, иностранный язык (английский) (пис.) 11 июня

 В резервные сроки ЕГЭ (по необходимости):

Название предмета Дата проведения

Литература, обществознание 13 июня

Русский язык 17 июня

История, иностранный язык (английский) (уст.) 18 июня

Иностранный язык (английский) (пис.) 19 июня

Математика  базового уровня  20 июня

По всем учебным предметам 21 июня

Русский язык,   обществознание, иностранный язык (английский)

(пис.), обществознание

04 июля

Математика   базового уровня, литература, иностранный язык

(английский) (уст.), история

05 июля

2. Москаленко Ж.И., секретарю руководителя Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Изобильненская средняя общеобразовательная школа

– детский сад имени Г.А.Романенко» Нижнегорского района Республики Крым,

обеспечить размещение на официальном школьном сайте http://izobilnoe-osds.d61.ru

данного приказа   в течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

  Директор

М.И.Волова